

FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

PEPINILLOS EN LONCHAS

IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO



Descripción: Pepinillos

Cantidad: 1.9 kg

INGREDIENTES

Pepinillos, agua, vinagre de alcohol, azúcar, sal, aroma, edulcorante: sacarina, color: riboflavina.

ALÉRGENOS

Para alérgenos, consultar ingredientes en **negrita**.

INFORMACIÓN NUTRICIONAL

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal	83 kJ / 20 Kcal
Grasas	0.1 g
de las cuales saturadas	0.0 g
Hidratos de carbono	3.4 g
de los cuales azúcares	3.0 g
Fibra	0.7 g
Proteínas	0.3 g
Sal	1.1 g

CARACTERÍSTICAS ORGANOLÉPTICAS

Apariencia: Pepinillos sanos y maduros, cortados a lo largo, en vinagre amarillo

Olor: Típico de pepinillos

Sabor: Típico de pepinillos, dulce y ácido

Textura: Firme, crujiente

PROPIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS

Parámetro	Valor de Referencia	
Peso neto mínimo (g):	2300	
Peso mínimo escurrido (g):	1230	
pH:	3.30	3.90
Brix (°B):	4.5	7.50
Acid (% calc. as acetic acid):	0.70	1.30
Sal (%):	0.80	1.40

CONTROLES MICROBIOLÓGICOS

Organismo	Unidad	Estandar
Recuento de colonias aeróbicas	ufc/g	<1000
Levadura	ufc/g	<10
Moho	ufc/g	<10
Enterobacteriaceae	ufc/g	<10
Aerobic sporeformers	ufc/g	<500
Anaerobic sporeformers	ufc/g	<500

CONSERVACIÓN

Preferiblemente almacenado en un lugar fresco, oscuro y seco.

Es mejor conservarlo refrigerado una vez abierto.

VIDA ÚTIL

Desde procesamiento min.: 36 meses

Al momento de la entrega min.: 18 meses

EMBALAJE

Dimensiones LxAxAI:	28.5 cm x 14.5 cm x 20.5 cm
Peso:	± 5.2 kg.
Código de barras	8710669235416